

V L A A M S   P A R L E M E N T



Zitting 2005-2006

7 juni 2006

**ONTWERP VAN DECREET**

**houdende wijziging van diverse bepalingen inzake financiën en begroting  
als gevolg van het bestuurlijk beleid**

**TEKST AANGENOMEN DOOR DE PLENAIRE VERGADERING**

---

*Zie:*

**825** (2005-2006)

- Nr. 1: Ontwerp van decreet
- Nr. 2: Verslag

## HOOFDSTUK I

## Algemene bepalingen

## Artikel 1

Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaangelegenheid.

## HOOFDSTUK II

## Wijzigingen van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992

## Artikel 2

In titel VII van Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, laatst gewijzigd bij het decreet van 24 december 2004, worden voor de onroerende voorheffing in het Vlaamse Gewest, de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° de woorden “de ontvanger” worden vervangen door de woorden “de ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd”;
- 2° de woorden “de ontvangers” worden vervangen door de woorden “de ambtenaren daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd”;
- 3° de woorden “de bevoegde ontvanger” worden vervangen door de woorden “de ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd”;
- 4° de woorden “de met de invordering belaste ontvanger” worden vervangen door de woorden “de ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd”;
- 5° de woorden “deze ontvangers” worden vervangen door de woorden “de ambtenaren daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd”;
- 6° de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” worden vervangen door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

## Artikel 3

In artikel 496 van hetzelfde Wetboek worden de woorden “het Ministerie van de Vlaamse Gemeen-

schap” vervangen door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

## HOOFDSTUK III

## Wijzigingen van artikelen 55ter en 60bis van het Wetboek der Successierechten

## Artikel 4

In artikel 55ter van het Wetboek der Successierechten, laatst gewijzigd bij decreet van 23 december 2005, worden voor het Vlaamse Gewest de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

## Artikel 5

In artikel 60bis, §13, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij decreet van 23 december 2005, worden voor het Vlaamse Gewest de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

## HOOFDSTUK IV

## Wijzigingen van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996

## Artikel 6

In artikel 27, §2, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 2004 en 24 december 2004, worden de woorden “Administratie van de BTW, Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen”.

## Artikel 7

In artikel 34bis, §1, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 24 december 2004, worden de woorden “Administratie van de BTW, Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen”.

## HOOFDSTUK V

Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren

### Artikel 8

In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid worden de woorden “administratie Budgettering, Accounting en Financieel Management van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “Vlaamse Belastingdienst”;
- 2° in het vierde lid worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

### Artikel 9

In artikel 4, §2, 2°, van hetzelfde decreet worden de woorden “administratie van de Belasting over de Toegevoegde Waarde, Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen”.

## HOOFDSTUK VI

Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren

### Artikel 10

In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid worden de woorden “administratie Budgettering, Accounting en Financieel Management van het ministerie van de Vlaamse Gemeen-

schap” vervangen door de woorden “Vlaamse Belastingdienst”;

- 2° in het vierde lid worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

### Artikel 11

In artikel 4, §2, 2°, van hetzelfde decreet worden de woorden “administratie van de Belasting over de Toegevoegde Waarde, Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen”.

## HOOFDSTUK VII

Wijzigingen van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten

### Artikel 12

In artikel 24 van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, gewijzigd bij de decreten van 20 december 1996 en 10 maart 2006, worden tussen de woorden “ambtenaren aan” en de woorden “die belast zijn met de invordering en de inning van de heffing” de woorden “deel uitmakend van de Vlaamse Belastingdienst” ingevoegd.

## HOOFDSTUK VIII

Wijzigingen van het decreet van 7 mei 2004 houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborgbeheer van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest

### Artikel 13

In artikel 2, 11°, van het decreet van 7 mei 2004 houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborgbeheer van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “de Vlaamse ministeries”.

Artikel 14

In artikel 20, eerste lid, van hetzelfde decreet worden de woorden “opgericht bij decreet van 8 december 2000 houdende diverse bepalingen” geschrapt.

Artikel 15

De Vlaamse Regering bepaalt de datum waarop dit decreet in werking treedt.

---